
       Městská nemocnice následné péče 
       K Moravině 343/6, Praha 9 

  IČ: 45245843 
  Zřizovatel: Hlavní město Praha 

 
 

 

Identifikační štítek 

Poučení pro nemocného při přijetí do Městské nemocnice následné 

péče, Praha 9, K Moravině 343/6 

Oddělení ………………………………………………………………………… 

 

Vážená paní, vážený pane, 

dovolte, abychom Vás přivítali v Městské nemocnici následné péče, K Moravině 343/6, Praha 9.  

Rádi bychom Vám pomocí tohoto formuláře poskytli několik informací týkajících se Vašeho pobytu 

v našem zařízení. 

Při příjmu do našeho zařízení obdržíte toto poučení, které je třeba spolu s dalšími pokyny  

a doporučeními znát a dodržovat. V případě jakéhokoliv neporozumění nebo Vašich dalších otázek 

ochotně poskytnou radu sestry a lékaři našeho zařízení. 

Prosíme, abyste také informoval(a) své blízké o skutečnostech, které jste se z tohoto poučení 

dozvěděl(a). 

Všeobecné informace 

V přijímací ambulanci Vás přijme lékař a sestra. Zde také budete informován(a) o právech pacienta a 

budete seznámen(a) s Vnitřním a Domácím řádem nemocnice, který je nutné dodržovat. Vnitřní řád, 

Domácí řád i Práva pacientů jsou viditelně umístěna také na všech lůžkových odděleních nemocnice. 

Z důvodu bezpečnosti pacientů je v MNNP nainstalován kamerový systém. 

Informování o zdravotním stavu 

Každý pacient při příjmu do nemocnice uvede osoby (pověřená osoba), které budou plně informovány 

o jeho zdravotním stavu. Osobám, které nebudou uvedeny, nebudou podávány žádné informace o 

zdravotním stavu pacienta (včetně rodinných příslušníků). Při příjmu si pacient určí osoby, kterým 

mohou být poskytovány informace o jeho zdravotním stavu, a určí rozsah těchto informací. 

Podávání informací je možné také zakázat, či osoby kdykoliv během hospitalizace změnit. 

Informace o Vašem zdravotním stavu lze podávat telefonicky pouze v případě, že bude Vámi 

domluven systém smluveného hesla. Po telefonu lze podat informace o zdravotním stavu 

pouze osobě uvedené v informovaném souhlasu a po prokázání uvedeného hesla, a to denně 

v době od 13:30 do 15:00. V případě osobní konzultace u ošetřujícího lékaře je vyhrazena 

každá středa od 13:00 do 15:00. V případě potřeby je možné domluvit s lékařem jiný čas 

konzultace. 

Službu konající lékař není povinen sdělovat informace o zdravotním stavu pacienta v mimopracovní 

době. 

Pokud by ošetřující lékař měl pochybnosti o totožnosti telefonického tazatele, je povinen poskytnutí 

informací odmítnout a navrhnout dobu, kdy podá informace osobně. 



       Městská nemocnice následné péče 
       K Moravině 343/6, Praha 9 

  IČ: 45245843 
  Zřizovatel: Hlavní město Praha 

 
 

 

Identifikační štítek 

 

Návštěvy 

▪   Jsou povoleny denně od 14:00 do 18:00 hodin. Pacienti mají právo se denně stýkat se svými 

   blízkými, ale měli by akceptovat omezení návštěv z medicínských nebo hygienických 

   důvodů a také omezit počet a frekvenci návštěv s ohledem na ostatní pacienty. 

▪ Děti do 10ti let mají návštěvy povoleny pouze se souhlasem ošetřujícího lékaře ve  

   výjimečných případech. 

▪   Z hygienických důvodů není přípustné, aby návštěvy sedaly nebo polehávaly na lůžkách 

   pacientů 

▪   Vstup na oddělení s dětským kočárkem není dovolen. 

Osobní věci 

Doporučujeme Vám neuchovávat během hospitalizace při sobě cenné věci, finanční hotovost, platební 

karty, osobní doklady, mobilní telefon apod. Máte možnost uložit si cennosti (šperky) a finanční 

hotovost do ústavní pokladny. Za cenné věci, které nemocnice nepřevzala do úschovy nemůže 

v žádném případě jejich ztráty nést odpovědnost. 

 

 

Výše uvedené skutečnosti jsem vzal(a) na vědomí: 

 

 

…………………………………………. 

Podpis pacienta 

 

 

 

Poučila: 

 


